
 

1 

 

VYSVĚTLUJÍCÍ INFORMACE Č. 2 

Zadavatel:  STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 

Se sídlem:   Chomutov, Zborovská 4602, PSČ 430 28 

Jednající:  JUDr. Milan Petrilák, primátor města 

IČ:    00261891 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Hloubkový audit TSmCh, MěLe a CHB za období 1.1.2020 až 31.12.2023“. 

Systémové číslo VZ: P25V000000003 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV, jako zadavatel výše uvedené nadlimitní veřejné zakázky 
v otevřeném řízení Vám poskytuje informace k dodatečnému dotazu uchazeče, který byl doručen dne 
28.1.2025. 

DOTAZ č.1: 

 
a) DOTAZ Č. 1 – PROFESNÍ ZPŮSOBILOST Ze zadávacích podmínek vztahujících se k veřejné 
zakázce, konkrétně z čl. 16.1, vyplývá, že splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který 
předloží prostou kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, a to podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“). Žádné jiné požadavky ve vztahu k 
profesní způsobilosti zadávací podmínky neformulují.  

b) V obchodních podmínkách, tj. v návrhu smlouvy o provedení auditu mezi zadavatelem a 
dodavatelem (konkrétně v záhlaví tohoto návrhu smlouvy a v preambuli v odst. 3) a dále v návrhu 
smlouvy o provedení auditu mezi obchodní společností CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s., IČ: 273 41 313, 
a dodavatelem (konkrétně v záhlaví tohoto návrhu smlouvy a v preambuli v odst. 4) se však uvádí 
prohlášení dodavatele o tom, že je mj. oprávněn poskytovat auditorské služby podle zákona č. 93/2009 
Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů, a to dle osvědčení vydaného Komorou auditorů ČR, 
ačkoliv zadávací podmínky ve vztahu k profesní způsobilosti takový požadavek nestanoví.  

c) Dodavatel proto žádá zadavatele o vysvětlení, zda zadavatel v rámci prokázání profesní 
způsobilosti požaduje, aby byl dodavatel držitelem osvědčení vydaného Komorou auditorů ČR, tj. aby 
byl oprávněn poskytovat auditorské služby dle zákona č. 93/2009 Sb., či nikoliv. V případě, že nikoliv, 
žádá dodavatel zadavatele o úpravu návrhů smluv o provedení auditu a jejich uveřejnění na profilu 
zadavatele.  

d) Dodavatel nad rámec výše uvedeného uvádí, že v rámci veřejných zakázek podobného 
předmětu není obvyklé, aby zadavatel požadoval v rámci prokázání splnění profesní způsobilosti 
doložit, že dodavatel je držitelem tzv. auditorského oprávnění (tj. že je oprávněn poskytovat auditorské 
služby dle podmínek zákona č. 93/2009 Sb.). Toto své tvrzení dodavatel dokládá odkazem na profil 
zadavatele, kterým je Hlavní město Praha, IČ: 000 64 581, které v souvislosti s realizací obdobných 
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auditů dotýkajících se tzv. kauzy Dozimetr takový požadavek (tj. aby vybraný dodavatel byl držitelem 
tzv. auditorského oprávnění) ani v jednom z případů neformuloval:  
 
a)  

- veřejná zakázka s názvem „Provedení hloubkových auditů veřejných zakázek a majetkových 
transakcí v určených společnostech založených hl. m. Prahou a dále i v prostředí Magistrátu 
hl. m. Prahy II – část 1. – Zpracování analýzy ekonomické výhodnosti a prověření důvodů pro 
uzavření smlouvy se spol. Xanthus Servisní a.s.“- odkaz na profil zadavatele a zadávací 
dokumentaci zde uveřejněnou: https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-
zadavatelu/detail/Z0001501/zakazka/598880 

-  veřejná zakázka s názvem „Provedení hloubkových auditů veřejných zakázek a majetkových 
transakcí v určených společnostech založených hl.m. Prahou a dále i v prostředí Magistrátu 
hl.m. Prahy II – část 2. – Zajištění auditu ekonomické výhodnosti společného podniku Nové 
Holešovice a.s. a Smlouvy o výstavbě revitalizace stanice metra Palmovka se společnosti Akvo 
Praha s.r.o.“ - odkaz na profil zadavatele a zadávací dokumentaci zde uveřejněnou: 
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-
zadavatelu/detail/Z0001501/zakazka/610431  

- veřejná zakázka s názvem „Provedení hloubkových auditů veřejných zakázek a majetkových 
transakcí v určených společnostech založených hl.m. Prahou a dále i v prostředí Magistrátu 
hl.m. Prahy II – část 4. – Provedení hloubkového auditu zakázek Magistrátu hl.m. Prahy za 
období 2010 až 2022“ - odkaz na profil zadavatele a zadávací dokumentaci zde uveřejněnou: 
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-
zadavatelu/detail/Z0001501/zakazka/617297  

- veřejná zakázka s názvem „Provedení hloubkových auditů veřejných zakázek a majetkových 
transakcí v určených společnostech založených hl.m. Prahou a dále i v prostředí Magistrátu 
hl.m. Prahy II – část 5. – Provedení hloubkového auditu u zakázek a majetkových transakcí 
Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost za období 2014 až 2022“ “ - odkaz na 
profil zadavatele a zadávací dokumentaci zde uveřejněnou: 
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu- 
zadavatelu/detail/Z0001501/zakazka/628255  

- veřejná zakázka s názvem „Audit plnění vybraných smluv uzavřených HMP“ - odkaz na profil 
zadavatele a zadávací dokumentaci zde uveřejněnou: 
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-
zadavatelu/detail/Z0001501/zakazka/650456  

- veřejná zakázka s názvem „Provedení hloubkového auditu u zakázek a majetkových transakcí 
ve společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., v období 2014-2022“ - odkaz 
na profil zadavatele a zadávací dokumentaci zde uveřejněnou: 
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-
zadavatelu/detail/Z0001501/zakazka/668693  

- veřejná zakázka s názvem „Provedení hloubkových auditů veřejných zakázek a majetkových 
transakcí v určených společnostech založených hl.m. Prahou a dále i v prostředí Magistrátu 
hl.m. Prahy II. - část 3. - Provedení hloubkových auditů zakázek a majetkových transakcí u 
zadavatelů Pražské služby, a.s., Pražská  

ODPOVĚĎ č. 1: 

Zadavatel trvá na svém požadavku zapracovaném v  obchodních podmínkách, tj. v návrhu smlouvy o 
provedení auditu mezi zadavatelem a dodavatelem (konkrétně v záhlaví tohoto návrhu smlouvy a v 
preambuli v odst. 3) a dále v návrhu smlouvy o provedení auditu mezi obchodní společností 
CHOMUTOVSKÁ BYTOVÁ a.s., IČ: 273 41 313, a dodavatelem (konkrétně v záhlaví tohoto návrhu 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001501/zakazka/598880
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001501/zakazka/598880
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smlouvy a v preambuli v odst. 4) tzn. prohlášení dodavatele o tom, že je mj. oprávněn poskytovat 
auditorské služby podle zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, ve znění pozdějších předpisů, a to dle 
osvědčení vydaného Komorou auditorů ČR.  

 

Zadavatel ve vztahu k profesní způsobilosti doplnil do odst. 16.1. Zadávacích dokumentace 
požadavky na: 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů, v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to minimálně 
v rozsahu: 

• poskytování auditorských služeb ve smyslu zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech, dle 
auditorského oprávnění vydaného Komorou auditorů ČR  

 

Dále Zadavatel ve vztahu k technické kvalifikaci doplnil do odst. 17.1. Zadávací dokumentace 
požadavek: 

Činnost Auditora si v souladu s ustanovením § 105 odst. 2) ZZVZ  Zadavatel vyhrazuje jako významnou 
činnost , která bude prokazována a plněna Dodavatelem.  

Plnění a prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavateli) se v případě Auditora 
nepřipouští. 

 
Zadavatel v tomto smyslu upravil zadávací dokumentaci a aktualizovanou verzi platnou k 29.1.2025 
přikládá jako přílohu této Vysvětlující informace č. 2.  

 

DOTAZ č.2: 

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA Zadavatel v čl. 24.4 zadávacích podmínek, který se týká hodnotícího kritéria 
„Metodologie plnění Předmětu VZ“ uvádí: „Maximální rozsah jsou 2 normostrany (3 600 znaků včetně 
mezer“, nabídka nad tento rozsah nebude předmětem hodnocení“.  

Má být předmětný článek zadávacích podmínek vykládán tak, že pokud text týkající se Metodologie 
plnění Předmětu VZ přesáhne rozsah 3 600 znaků (včetně mezer), nebude nabídka v tomto ohledu 
hodnocena vůbec (tj. uchazeč obdrží v souvislosti s naplněním tohoto hodnotícího kritéria bez dalšího 
0 bodů), nebo bude nabídka hodnocena pouze v rozsahu prvních 3 600 znaků a ve zbývajícím rozsahu 
(tj. ve zbývající části textu) nikoliv?  
 

ODPOVĚĎ č. 2: 

Zadavatel uvádí, že pokud text týkající se Metodologie plnění Předmětu VZ přesáhne rozsah 3 600 
znaků (včetně mezer), nebude nabídka v tomto ohledu hodnocena vůbec (tj. uchazeč obdrží v 
souvislosti s naplněním tohoto hodnotícího kritéria bez dalšího 0 bodů). 
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INFORMACE ZADAVATELE: 

V souvislosti s provedenou aktualizací Zadávací dokumentace a jejím sladěním s obchodními 
podmínkami prodlužuje Zadavatel lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku, tedy do 3.3.2025 
do 12:00 hodin. 

 

 

Přílohy: Zadávací dokumentace platná k 29.1.2025 

PLATNÁ_P2_a)_Smlouva o provedení auditu TSmCh, MěLe od 29.1.25 

PLATNÁ_P2_b)_Smlouva o provedení auditu CHB_od 29.1.25 

 

 

 

 

 

 

S pozdravem                 

                                                                                                Mgr. Marcela Kukiová           

                                                                                         OVV, úsek veřejných zakázek 
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